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Очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края

	Председатель   – 

Секретарь         –

Присутствовали депутаты: 

Приглашенные -
	Соколов В.С.
Хорина П.Д.
Соколов В.С., Трунов Ю.Б., Волгина Н.П., Пупышев А.В., Рубин Р.И., Квятковский В.Ю., Агризкова Н.В., Нестеренко З.В., Абрамов Е.Г., Мурзина В.В., Костырко П.Б.
21 человек (список прилагается).


Повестка дня:
1. Об отчетах по итогам работы отдела Министерства внутренних дел России по Ванинскому району и Ванинского линейного отдела Министерства внутренних дел России на транспорте за 2024 год.
Доклад начальника ОМВД России по Ванинскому району Аистова Сергея Владимировича
Доклад ВРИО начальника Ванинского линейного отдела МВД России             на транспорте, подполковника внутренней службы Вялова Алексея Валентиновича.
2. Об отчете контрольно-счетной палаты Ванинского муниципального района Хабаровского края за 2024 год.

Доклад председателя контрольно-счетной палаты Ванинского района Субботиной Татьяны Ивановны.
3. О внесении изменений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края 

Доклад и.о. начальника правового управления Червоной Ольги Анатольевны.

4. О присвоении звания «Почетный гражданин Ванинского муниципального района» Лавренюку Виктору Владимировичу

Доклад управляющего делами Латухина Анатолия Борисовича
5. О внесении изменения в Положение о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 27 декабря 2012 г. № 332

Доклад председателя комитета по приватизации и управлению имуществом Хворостовой Оксаны Александровны.

6. О внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края, в части добавления в территориальную зону Ж условно разрешенного вида использования – связь
Доклад ведущего инспектора архитектуры и градостроительства администрации Ванинского муниципального района Шматковской Виктории Дмитриевны.

7. Разное
Соколов В.С. – поприветствовал присутствующих, предложил перейти     к обсуждению повестки заседания, высказывать замечания, предложения.

РазноеРа

1. Принять повестку заседания за основу.

                            «за» - единогласно.

2. Принять повестку заседания в целом.

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить повестку заседания.
Соколов В.С. – поставил на голосование регламент.

ГОЛОСОВАЛИ:

                            «за» - единогласно.
Соколов В.С.  – предложил присутствующим перейти                                к рассмотрению первого вопроса повестки.

1. Об отчетах по итогам работы отдела Министерства внутренних дел России по Ванинскому району и Ванинского линейного отдела Министерства внутренних дел России на транспорте за 2024 год.
СЛУШАЛИ: 

Аистов С.В.  – представил отчет по итогам работы за 2024 год ОМВД России по Ванинскому району.
Вялов А.В. - представил отчет по итогам работы 2024 год Ванинского линейного отдела МВД России на транспорте.
ВЫСТУПИЛИ: (Волгина Н.П., Мурзина В.В., Соколов В.С.)
Соколов В.С. – принять к сведению отчет о работе начальника ОМВД России по Ванинскому району Аистова Сергея Владимировича и ВРИО начальника Ванинского линейного отдела МВД России на транспорте, подполковника внутренней службы Вялова Алексея Валентиновича по итогам работы за 2024г.
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.

2. Об отчете контрольно-счетной палаты Ванинского муниципального района Хабаровского края за 2024 год.
СЛУШАЛИ: 

Субботина Т.И. – зачитала отчет.
ВЫСТУПИЛИ: (Соколов В.С.)
Соколов В.С. – принять к сведению отчет контрольно-счетной палаты Ванинского муниципального района Хабаровского края за 2024 год.
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.

3. О внесении изменений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края
СЛУШАЛИ: 

Червоная О.А.  – предоставила проект решения.

Соколов В.С. – вопросы к докладчику имеются? (вопросов не поступало).

ВЫСТУПИЛИ: 

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на очередном заседании постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту                             и депутатской этике 20 февраля 2025 г., принято решение вынести проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
4. О присвоении звания «Почетный гражданин Ванинского муниципального района» Лавренюку Виктору Владимировичу
СЛУШАЛИ: 

Латухин А.Б.  – предоставил проект решения.

Соколов В.С. – вопросы к докладчику имеются? (вопросов не поступало).

ВЫСТУПИЛИ: 

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на очередном заседании постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам 20 февраля 2025 г., принято решение вынести проект решения «О присвоении звания «Почетный гражданин Ванинского муниципального района» Лавренюку Виктору Владимировичу».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                            «за» - единогласно.

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
5. О внесении изменения в Положение о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 27 декабря 2012 г. № 332

СЛУШАЛИ: 

Хворостова О.А.  – предоставила проект решения.

Соколов В.С. – вопросы к докладчику имеются? 

Абрамов Е.Г. – предлагаю не принимать данное решение, а подумать до следующего очередного заседания Собрания депутатов.

ВЫСТУПИЛИ: 

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на очередном заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 20 февраля 2025 г., принято решение вынести проект решения «О внесении изменения в Положение о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 27 декабря 2012 г. № 332».
ГОЛОСОВАЛИ: 

              «за» - 7
              «против» - 2 (Абрамов Е.Г., Мурзина В.В.)
              «воздержался» - 2 (Пупышев А.В. Агризкова Н.В.)

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
6. О внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края, в части добавления в территориальную зону Ж условно разрешенного вида использования – связь
СЛУШАЛИ: 

Шматковская В.Д.  – предоставила проект решения.

Соколов В.С. – вопросы к докладчику имеются? (вопросов не поступало).

ВЫСТУПИЛИ: 

Соколов В.С. – данный проект решения был рассмотрен на очередном заседании постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям 20 февраля 2025 г., принято решение вынести проект решения О внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения «Поселок Тумнин» Ванинского муниципального района Хабаровского края, в части добавления в территориальную зону Ж условно разрешенного вида использования – связь».
ГОЛОСОВАЛИ: 

                  «за» - единогласно (10 депутатов, без Трунова Ю.Б.)

РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.
7. Разное 
7.1. СЛУШАЛИ: 

Абрамов Е.Г. – предложил до следующего очередного заседания Собрания депутатов Ванинского муниципального района подготовить проект обращения в адрес Губернатора Хабаровского края Демешину Д.В., с предложением о запрете перевалки угля в Ванинском порту. 
ВЫСТУПИЛИ: (Мурзина В.В. Пупышев А.В.)
РЕШИЛИ: подготовить письменное обращение.
 7.2. СЛУШАЛИ:

 Соколов В.С. – зачитал ответ администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края о предоставлении информации по поступившему письму от акционерного общества «Прайм» пересмотре значений коэффициента по виду разрешенного использования и зонированию территорий «Железнодорожный транспорт» и   понижающего   коэффициента для определения размера арендной платы за земельные участки, предоставленные для строительства.
ВЫСТУПИЛИ: (Абрамов Е.Г., Трунов Ю.Б)
РЕШИЛИ: оставить без рассмотрения, вернуться к рассмотрению этого вопроса повторно.
Соколов В.С. – сказал, что повестка заседания исчерпана, поблагодарил депутатов и присутствующих за работу. Закрыл заседание.
Председатель Собрания депутатов 



                     В.С. Соколов
